
- «SETTORE» -   
Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 

 
ORDINE DI SERVIZIO N. 15 DEL 09/10/2025 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

Considerato che durante le festività di Ognissanti e la Commemorazione dei Defunti nel Cimitero 

Comunale si registra un grande afflusso di visitatori che vi si recano per onorare la memoria dei 

congiunti defunti e per partecipare ai riti religiosi alle stesse festività legati; 

  

Vista l’Ordinanza sindacale n. 51 del 10/09/2020 che regola gli orari di apertura al pubblico del Cimitero 

Comunale come di seguito indicato: 

 

LUNEDI’ 10,00 12,30 

MARTEDI’   8,10  16,50 

MERCOLEDI’   8,10 12,30 

GIOVEDI’   8,10 16,50 

VENERDI’   8,10 12,30 

SABATO   8,10 12,50 

DOMENICA   8,10 12,50 

 

 

Appurato che nel periodo delle festività di Ognissanti e della Commemorazione dei Defunti l’orario di 

apertura al pubblico del Cimitero risulta essere inadeguato in relazione al maggiore afflusso di visitatori;  

 

Ritenuto necessario estendere temporaneamente l’orario di apertura al pubblico del Cimitero 

Comunale, al fine di distribuire l’affluenza nell’arco dell’intera giornata;  

 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 03/02/2021 di conferimento dell’incarico della posizione organizzativa 

di responsabile del VII° Settore Ambiente, verde pubblico, arredo urbano, servizi cimiteriali, con i poteri 

di gestione ed esternazione dell’Ente; 

 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
VII Settore Ambiente, Cimitero, Verde Pubblico, Arredo Urbano 

 



I settore Organi Istituzionali ufficio di Gabinetto del Sindaco e della Giunta Comunale  
Piazza Maria Vergine  09042 Monserrato Tel. 0705792515 Fax 0705792615 E-Mail ottavia.argiolas@comune.monserrato.ca.it 

 

DISPONE  

 

L’estensione dell’orario di apertura al pubblico del Cimitero nel periodo compreso dal 29 ottobre al 3 

novembre 2025 dalle ore 8,10 alle ore 16,50; 

 

La sospensione dal 30 ottobre fino al 2 novembre 2025 di tutte le attività di pulizia delle tombe e di posa 

in opera di marmi e di arredi delle lapidi;  

 

Di informare di quanto ordinato tutti gli interessati mediante affissione di appositi avvisi agli ingressi del 

Cimitero, pubblicazione sul sito internet istituzionale www.comune.monserrato.it e diffusione della 

comunicazione tramite messaggistica WhatsApp.  

 
 

 Il Responsabile del Settore 
Dott. Ing. Cristiano Piccardi 

 
 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa) 

 


